
UCHWAŁA NR LXXXII/687/2024 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 

Na podstawie art. 403 ust. 2, 4 i 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r.,  poz. 54) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/105/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r., poz. 3281 oraz Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r., 
poz. 4885) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 2-4 otrzymują brzmienie:   "2. W odniesieniu do podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, 
w tym działalność rolniczą lub w rybołówstwie bez względu na formę organizacyjno-prawną i sposób 
finansowania, w zakresie jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia działalności 
gospodarczej w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja stanowi pomoc de minimis, pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie i jest udzielana przy zachowaniu warunków rozporządzeniu Komisji 
(UE) nr 2023/2831 z 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r., poz. 2831), rozporządzeniu Komisji (UE) nr 
1408/2013 z 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. z 2013 r., Nr 352, str. 9 z późn. zm.), rozporządzeniu 
Komisji (UE) nr 717/2014 z 27.06.2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L. z 2014 r., Nr 190, 
str. 45 z późn. zm.). W przypadku przekroczenia dopuszczalnego pułapu pomocy de minimis lub/i poziomu 
dopuszczalnej intensywności pomocy dotacja nie zostanie udzielona. 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, w tym pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie  
zobowiązany jest do przedstawienia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat albo oświadczenia 
o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie; 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, 
w którym ubiega sie o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenia 
o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie; 

3) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40) lub 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

4. Dotacje, stanowiące pomoc de minimis, mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 31 grudnia 
2027 r."; 

2) § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wójt Gminy Grudziądz przekaże pisemnie informację Wnioskodawcy o zakwalifikowaniu jego 
wniosku do dofinansowania, w której określi maksymalną kwotę tego dofinansowania.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

Id: BAD124A0-1961-49AA-B3C3-82964D5933EB. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: BAD124A0-1961-49AA-B3C3-82964D5933EB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest potrzebą dostosowania zapisów uchwały nr X/105/2019 Rady 
Gminy Grudziądz z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest do 
obowiązujących aktów prawa dotyczących udzielania pomocy de minimis. W dniu 13 grudnia 2023 r. zostało 
podpisane rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, które weszło w życie w dniu 1 stycznia 2024 r. 
Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, na którym opierała się uchwała nr X/105/2019 
Rady Gminy Grudziądz z dnia 29 maja 2019 r.,  straciło moc w dniu 31 grudnia 2023 r. 

Działając zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702), projekt uchwały został wysłany w dniu 11 marca 2024 r. 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Prezes 
UOKiK oraz Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi uzgodnili projekt niniejszej uchwały pozytywnie. Uwagi ww. 
organów zostały uwzględnione w treści uchwały. 

Wobec powyższego, uważa się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 

    

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej  

 

Id: BAD124A0-1961-49AA-B3C3-82964D5933EB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXII/687/2024 RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 4 pkt 2



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


